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         Jedna z uczennic naszej szkoły, Wiktoria, 
postanowiła spróbować swoich sił w 
programie MasterChef Junior i zgłosiła się do 
7. edycji tego programu.  
Jak sama mówi rywalizacja nie była łatwa, ale 
przy wsparciu rodziców i starszego 
rodzeństwa oraz ogromnej wytrwałości 
udało się jej dotrzeć do ścisłego finału.                 
Jak tylko dowiedzieliśmy się, że Wiktoria 
bierze udział w programie to oglądaliśmy 
każdy odcinek, trzymając kciuki za jej 
powodzenie. W finałowym odcinku jej 
rywalkami były Helena i Ewa- równie 
utalentowane dziewczyny. Ostatecznie 
wygrała Helena, ale my jesteśmy dumni z 
dokonań naszej koleżanki ze szkoły.  
Wiktorio,  jesteśmy z Ciebie dumni, 
zaimponowałaś nam swoją odwagą i 
wiedzą. 
D&J 
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     Społeczność szkolna jest również dumna z dokonań 
Ani Kawy z klasy 8, której pasją od wielu lat są szachy. 
 
W dniach 7-14.05.2022 roku w Serwach koło Augustowa miały 
miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów w szachach (klasycznych), 
rozgrywane w ramach XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży Podlaskie 2022. W turnieju wzięło udział po 52 
zawodniczek i zawodników w dwóch kategoriach wiekowych – 
do lat 12 i do lat 14. Warmię i Mazury reprezentowało łącznie 8 
osób, w tym pięć dziewcząt i trzech chłopców. 
 
Tytuł Wicemistrzyni Polski Juniorek Młodszych w Szachach 
2022 w grupie dziewcząt do lat 14 wywalczyła Ania Kawa z 
Olsztyna, podopieczna Fundacji Szalony Krasnolud, 
zawodniczka LZS CKTiS Biskupiec. Ania, która nie przegrała 
żadnej z 9 partii (odnotowała 5 zwycięstw i 4 remisy), zajęła I. 
miejsce wśród dziewcząt z rocznika 2008 i wywalczyła 
automatyczny awans na przyszłoroczne Mistrzostwa Polski 
Juniorek do lat 16. Ania uczyniła także kolejny krok w kierunku 
tytułu kandydata na mistrza, dorzucając do swojej „jedynki” 
drugiego plusa, potwierdziła I. klasę sportową, wzbogaciła się o 
73 oczka w rankingu Światowej Federacji Szachowej FIDE oraz 
7 punktów Systemu Sportu Młodzieżowego. 
 
Sukces tej młodej zawodniczki był wynikiem jej zaangażowania 
i ciężkiej, systematycznej pracy wykonanej pod kierunkiem i 
czujnym okiem trenera Tomasza Kupryjaniuka. Wsparcia w 
szachowym rozwoju tej zawodniczki udzielają również: Paweł 
Orłowski (kierownik sekcji szachowej LZS CKTiS Biskupiec) , 
Centrum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu oraz Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Ani sukces jest tym istotniejszy, że ostatnią medalistką 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży z Warmii i Mazur była Anita 
Daliga (brąz w grupie wiekowej do lat 14 w 2014 roku). 
Oznacza to, że Województwo Warmińsko-Mazurskie czekało na 
medalistkę Mistrzostw Polski Juniorek w szachach aż 8 lat! 
  
Aniu! Jesteśmy z ciebie dumni i 

życzymy dalszych sukcesów. 
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   Egzamin ósmoklasisty rozpoczął się 24 maja i trwał w sumie trzy dni. Pierwszy test 
rozwiązywaliśmy z języka polskiego, następnego dnia była matematyka , a na sam koniec 
zmagaliśmy się z językiem angielskim. Ten egzamin jest obowiązkowy dla każdego ósmoklasisty, 
jednak nie obowiązuje żaden próg zdawalności. Do rekrutacji do szkół ponadpodstawowych liczy się 
liczba zdobytych punktów. W tym roku do egzaminu przystąpiło ok. 502,6 tys. ósmoklasistów  oraz 
7,1 tys. uczniów będących obywatelami Ukrainy. 
        Gdy egzamin się zakończył wielu uczniów stwierdziło, że nie był to trudny sprawdzian ich 
umiejętności, chociaż wiadomo dopiero wyniki potwierdzą , czy rzeczywiście było tak łatwo. Na 
ostateczne wyniki trzeba poczekać  do  początku lipca. Wtedy będą już wakacje, jednak będziemy 
musieli po raz ostatni przyjść do szkoły i odebrać zaświadczenia ze szczegółowymi wynikami naszego 
egzaminu. Do tego czasu będziemy żyć w niepewności, chociaż już teraz można sprawdzić w 
Internecie odpowiedzi i samemu obliczyć sobie ilość zdobytych punktów. Może będzie to tylko 
szacunkowy wynik, ale dobry taki niż żaden. Póki co wszyscy jesteśmy zadowoleni, że jest już po 
wszystkim i mamy teraz więcej czasu dla siebie. 
M/J 
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              Pierwszego czerwca obchodziliśmy w szkole Dzień Dziecka, tego dnia nie mieliśmy 
zajęć lekcyjnych, ale uczestniczyliśmy w festynie szkolnym. Było bardzo ciekawie, ponieważ 
zorganizowano nam Otwarte Mistrzostwa  SP15 w kolarstwie o puchar Dyrektora Szkoły, 
które odbywały się na boisku szkolnym. Wyścigi przebiegały w różnych kategoriach 
wiekowych i najwięcej uczniów zgłosiło się w kategorii klas czwartych. Emocji było bardzo 
dużo, że nawet deszczowa pogoda nie zepsuła nam świetnej zabawy. Poza tym mogliśmy 
uczestniczyć w innych atrakcjach przygotowanych przez nauczycieli np.: sportowe zawody 
na Sali gimnastycznej, konkurs ekologiczny, pokaz  Cheerleadingu, konkurs Mam Talent, 
stoiska z ciastami i napojami oraz stoisko z malowaniem twarzy i tatuażem.  KK 
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  Dzięki udziałowi w projekcie Erasmus+ 

spora grupa uczniów z klas 

8d,8c,8a,7a,7b oraz czworo nauczycieli, 

organizujących projekt w szkole, 

wyjechało do Macedonii Północnej na 

ponad tygodniowy pobyt. Kilka miesięcy 

wcześniej gościliśmy w szkole uczniów z 

Macedonii, nawiązaliśmy przyjaźnie i 

teraz spotkaliśmy się po raz kolejny z 

nimi w ich szkole.                                      

Macedonia znajduje się w centralnej 

części Półwyspu Bałkańskiego. Państwo, 

mimo swych niewielkich rozmiarów, jest 

niezwykle urokliwe. Kraj jest wart 

odwiedzenia przede wszystkim z uwagi 

na piękne, zapierające dech w piersiach 

widoki, przepyszną i niezwykle 

oryginalną kuchnię oraz wspaniałych, 

otwartych na turystów mieszkańców.                      

…..Mi osobiście najbardziej podobała się 

wizyta w niewielkim muzeum Matki 

Teresy w Skopje oraz wycieczka do 

kanionu Matka. Poza tym spędziliśmy 

ciekawie czas w zaprzyjaźnionej szkole. 

Wolny czas mieliśmy wypełniony 

ciekawymi wycieczkami i zajęciami w 

mieście oraz spędziliśmy jeden dzień z 

rodzinami naszych przyjaciół. Ten 

wyjazd zapamiętam na całe życie. 
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Nauczyciel wyjaśnia na 
lekcji: 
- Ciepło sprawia, że rzeczy 
zwiększają swoją objętość, 
a zimno że się kurczą. 
Możecie podać jakieś tego 
przykłady? 
- Wakacje są dłuższe od 
ferii zimowych. 
 

Nauczyciel do klasy: 
- Jeśli na stole będą 
cztery muchy i jedną 
zabiję to ile zostanie? 
- Jedna. 
- Jak jedna? 
- Zabita, pozostałe 
odlecą. 

Syn piłkarza wraca z 
zakończenia roku. 
- Tato mój kontrakt z 4 
klasą został 
przedłużony o rok. 

Co mówi zatroskany 
matematyk widząc liczbę 
parzystą? 
- Musisz być dzielna. 
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